
Gefäße Selbstanl. Selbstanl.
 Verbrenn. Inert Summe

Variante II
Umzulegender durchschnittlicher Gebührenbedarf 14.920.217 504.326 1.242.144 16.666.687

Aufteilung Kosten Gefäße Jahresgebühr 65% 9.698.141
Aufteilung Kosten Gefäße Leerungsgebühr 35% 5.222.076

Wertigkeit  Hausmüllgebühren 2008
Behälter- Jahresgeb. Wertigkeit Wertigkeit Leerungsgeb. Wertigkeit
größe je MGB nach VolumenJahresgeb. je MGB Leerungsgeb.
Liter € €

40 86,62 1,00 1,00 2,04 1,00
60 102,79 1,50 1,19 2,90 1,42
80 120,89 2,00 1,40 3,42 1,68

120 149,97 3,00 1,73 4,48 2,20
240 259,86 6,00 3,00 6,19 3,03
770 902,42 19,25 10,42 18,43 9,03

1100 1.287,69 27,50 14,87 30,68 15,04

Kalkulation Gefäße - Jahresgebühren

Gefäße Anzahl Wertigkeit Kostengl.
Art  -L- 2019 gesch.  Jahresgeb. Zahl (KGZ)

40 28.338 1,00 28.338
60 15.206 1,19 18.045
80 12.994 1,40 18.136

120 4.140 1,73 7.167
240 5.495 3,00 16.486
770 14 10,42 149

1100 1.340 14,87 19.925 Erläuterung:
Sondergebühr für behälterberfreite 

67.528 108.245 Haushalte, die durch Müllfahrzeuge 
nicht angefahren werden können.

Kosten Gefäße        / KGZ       = Gebühren- Ca. 300 Haushalte. Manuell angepasst.
einheit GE

9.698.141        / 108.245       = 89,59  

Jahresgebühren pro Gefäß

Gefäße Wertigkeit  *          GE = Gebühr Deckungs- Erlöse mit bisherige Gebühren- in J.-Gebühr Deckungs- Erhöhung Behältergröße
Art  -L- probe bish. Gebühr Jahresgebühr erhöhung % manuell probe in % Liter

40 1,00 89,59 73,00 21900 73,00 21900 40
40 1,00 89,59 89,59 2.512.012 2.454.599,66 86,62 2,97 3,43 89,59 2.512.012 3,43 40
60 1,19 89,59 106,32 1.616.720 1.563.045,55 102,79 3,53 3,43 106,32 1.616.720 3,43 60
80 1,40 89,59 125,04 1.624.844 1.570.899,82 120,89 4,15 3,43 125,04 1.624.844 3,43 80

120 1,73 89,59 155,12 642.162 620.842,62 149,97 5,15 3,43 155,12 642.162 3,43 120
240 3,00 89,59 268,78 1.477.018 1.427.981,37 259,86 8,92 3,43 268,78 1.477.018 3,43 240
770 10,42 89,59 933,41 13.315 12.873,02 902,42 30,99 3,43 933,41 13.315 3,43 770

1100 14,87 89,59 1331,91 1.785.191 1.725.923,10 1.287,69 44,22 3,43 1331,91 1.785.191 3,43 1100
0,00 3,43

9.693.163 9.376.165,15 9.693.163

Differenz
316.997,72 z. Vergleich Kosten Jahresgebühr: 9.698.141

Differenz aufgrund o.g. Sondergebühr: 4.978
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Kalkulation Gefäße - Leerungsgebühren

Hinweis:
Gefäße geschätzt Wertigkeit Kostengl. 770, 1100 reduziert auf 26 Leerungen/a.
Art  -L- Leerungen 19  Zahl (KGZ) 40 bis 240 Liter unveränderte Leerungen

40 371.031 1,00 371.031 Grund:
60 231.580 1,42 329.206 Bislang schon geringe Bioquote durch Eigenkompostierung.
80 201.967 1,68 338.592 Bislang schon Leerung von durchschn. alle 2-3 Wochen.

120 72.386 2,20 158.966
240 126.698 3,03 384.441 Volumen Liter
770 320 9,03 2.893 16.285.380

1100 31.785 15,04 478.019 60 Liter Sack 271.423 St. Faktor 1,42
Müllsäcke 270.000 1,42 383.400 50 Liter Sack 325.708 St. Faktor 1,19

1.305.767 2.446.549 40 Liter Sack 407.135 St. Faktor 1,0

Kosten Gefäße        / KGZ       = Gebühren-
Leerungsgeb. einheit GE

5.222.076        / 2.446.549       = 2,13  

Leerungsgebühren pro Gefäß/Müllsack

Gefäße Wertigkeit  *          GE = Gebühr Deckungs- Erlöse mit bisherige Gebühren- in L.-Gebühr Deckungs- Erhöhung Behältergröße
Art  -L- probe bish. Gebühr Leerungsgeb. erhöhung % manuell probe in % Liter

40 1,00 2,13 2,13 791.953 756.903,05 2,04 0,09 4,63 2,13 791.953 4,63 40
60 1,42 2,13 3,03 702.680 671.581,13 2,90 0,13 4,63 3,03 702.680 4,63 60
80 1,68 2,13 3,58 722.714 690.728,24 3,42 0,16 4,63 3,58 722.714 4,63 80

120 2,20 2,13 4,69 339.308 324.291,05 4,48 0,21 4,63 4,69 339.308 4,63 120
240 3,03 2,13 6,48 820.577 784.260,50 6,19 0,29 4,63 6,48 820.577 4,63 240
770 9,03 2,13 19,28 6.174 5.900,73 18,43 0,85 4,63 19,28 6.174 4,63 770

1100 15,04 2,13 32,10 1.020.316 975.159,20 30,68 1,42 4,63 32,10 1.020.316 4,63 1100
Müllsäcke 1,42 2,13 3,03 818.354 864.000,00 3,20 -0,17 -5,28 gesteuert 4,10 1.107.000 28,13 Sack

5.222.076 5.072.823,90 5.510.722 4,63
Differenz

149.252,15
Zwischensumme Gefäße 15.203.885 Sollwert 14.920.217

Anmerkung VK Müllsack: 4,50 €           Hinweis: Erhöhung um 32 %

Sackgebühr ab 2019 gemäß Beschlussempfehlung 
des KT vom 10.10.2018
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Kalkulation Gebühren Selbstanlieferer - Verbrenner und inert (ohne Sondereffekte)

Abfallart Tonnage ø Wertigkeit Kostengl. bisherige 
2015 bis 2017 Zahl (KGZ) Gebühr €

Erdaushub, Bauschutt zur Verwertung 3.382 0,09 293,76 20,50
Straßenaufbruch bis max. 50 mm Korngröße 328 0,17 56,86 40,90
Leicht verunreinigter Erdaushub <= Z2 1.120 0,20 226,28 47,70
Sandfang gewaschen 83 0,01 1,23 3,50
Verunrein. Erdaushub, nicht verunr. Bauschutt u.a. 4.102 0,40 1.660,01 95,50
Brennb. Sieb- u. Rechenrückst. Kommunal 212 0,54 114,30 127,40
Aschen, Stäube, Schlacken, Brandschutt, asbesth. Abf. 1.937 0,64 1.231,14 150,00
Künstliche Mineralfasern 410 0,93 382,14 220,00 Preisanpassung ab 1.1.17
Asche aus Verbr. naturbelassener Hölzer 364 0,20 73,53 47,70
Abfall zur Verbrennung 2.096 1,00 2.095,96 236,00
Abfall zur Verwertung, Holzabfälle A I bis A 3 875 0,38 334,30 90,20 neuer Altholzvertrag ab 01.09.2015
Abfall zur Verwertung, Holzabfälle A IV 605 0,58 349,75 136,40 neuer Altholzvertrag ab 01.09.2016

 15.513 6.819,26

Kosten Selbstanlieferer        / KGT = Gebühren-
einheit GE

1.746.470        / 6.819,26 = 256,11

Gebühren pro Tonne   

Abfallart Wertigkeit  *      GE Gebühr Deckungs- Erlöse in € bisherige Gebühren- in Gebühr Deckungs- Erhöhung
neu/€ probe/€ bish. Gebühr Gebühr/€ erhöhung/€ % manuell/ € probe in %

Erdaushub, Bauschutt zur Verwertung 0,09 256,11 22,25 75.236 69.328,40 20,50 1,75 8,5 22,30 75.415,78 8,78
Straßenaufbruch bis max. 50 mm Korngröße 0,17 256,11 44,38 14.563 13.419,56 40,90 3,48 8,5 44,40 14.567,94 8,56
Leicht verunreinigter Erdaushub <= Z2 0,20 256,11 51,76 57.951 53.401,10 47,70 4,06 8,5 51,80 57.991,14 8,60
Sandfang gewaschen 0,01 256,11 3,80 315 290,48 3,50 0,30 8,5 3,80 315,37 8,57
Verunrein. Erdaushub, nicht verunr. Bauschutt u.a. 0,40 256,11 103,64 425.142 391.761,63 95,50 8,14 8,5 103,60 424.989,58 8,48
Brennb. Sieb- u. Rechenrückst. kommunal 0,54 256,11 138,26 29.274 26.975,68 127,40 10,86 8,5 138,30 29.283,64 8,56
Aschen, Stäube, Schlacken, Brandschutt, asbesth. Abf. 0,64 256,11 162,78 315.306 290.549,45 150,00 12,78 8,5 162,80 315.343,00 8,53
Künsltiche Mineralfasern (KMF) 0,93 256,11 238,75 97.868 90.183,87 220,00 18,75 8,5 238,80 97.890,49 8,55
Asche aus Verbr. naturbelassener Hölzer 0,20 256,11 51,76 18.832 17.353,26 47,70 4,06 8,5 51,80 18.844,84 8,60
Abfall zur Verbrennung 1,00 256,11 256,11 536.793 494.647,03 236,00 20,11 8,5 256,00 536.566,27 8,47
Abfall zur Verwertung, Holzabfälle A I bis A 3 0,38 256,11 97,89 85.616 78.893,73 90,20 7,69 8,5 97,90 85.628,56 8,54
Abfall zur Verwertung, Holzabfälle A IV 0,58 256,11 148,02 89.574 82.541,55 136,40 11,62 8,5 148,00 89.561,21 8,50

1.746.470 1.609.345,74 1.746.398 8,56
Differenz Fehlbetrag 72

-137.124,05
Probe manuell 16.950.282

Sollwert: 16.666.687

Verbrennungsgebühr
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